报告期末对子公司实际担保余

额合计
5,000

报告期内审批担保额度合计 108,900 报告期内担保实际发生额合计 5,000

报告期末已审批的担保额度合计 108,900 报告期末实际担保余额合计 5,000

实际担保总额占公司净资产的比例 1.48%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供

的债务担保余额
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额 0

上述三项担保金额合计 0

3、委托理财

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

江西黑猫炭黑股份有限公司 2021 年半年度报告全文

35

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、终止并收回风险投资

2019 年 2 月 18 日召开的第六届董事会第十次会议及 2019 年 3 月 7 日召开的 2019 年第二次临时股东大会审议

通过了《关于使用闲置自有资金进行风险投资的议案》，授权公司及全资子公司、控股子公司使用闲置自有资金不超过 2,000

万元（含 2,000 万元）进行风险投资。截止本报告期，该资产管理计划已完成清算工作，公司已收回上述风险投资本金及

收益。

2、2020年年度权益分派

公司2020年年度权益分派方案已获2021年5月21日召开的2020年度股东大会审议通过。公司2020年年度利润分配方案具

体为：以公司现有总股本744,793,596 股为基数，向全体股东每10股派发现金股利1.00元（含税）。截止本报告期，公司2020

年年度权益分派已实施完毕。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、乌海黑猫炭黑有限责任公司新建2×6万吨炭黑生产线及配套汽拖机组项目

为进一步强化生产基地优势、充分发挥规模效应、提升综合利用效益、促进循环经济发展，公司第六届董事会第二十七

次会议审议通过了《关于乌海黑猫炭黑有限责任公司新建2×6万吨炭黑生产线及配套汽拖机组项目的议案》，由下属控股子

公司乌海黑猫炭黑有限责任公司自筹资金投资建设 2×6 万吨炭黑生产线及配套汽拖机组，项目预计总投资 18,013 万元。

截止报告期末，项目正在有序推进过程中。

江西黑猫炭黑股份有限公司 2021 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 17,796,937 2.39%   -22,500 -22,500 17,774,437 2.39%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 17,796,937 2.39%   -22,500 -22,500 17,774,437 2.39%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 17,796,937 2.39%   -22,500 -22,500 17,774,437 2.39%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 726,996,659 97.61%   22,500 22,500 727,019,159 97.61%

1、人民币普通股 726,996,659 97.61%   22,500 22,500 727,019,159 97.61%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 744,793,596 100.00%   0 0 744,793,596 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司原监事、原高管离任期满解除限售股数

2018年10月，公司原监事曹华先生、原副总经理游琪女士离任，离任前各持有公司股数10,000股；按董监高人员股份管

理相关规定，报告期内各减少限售股数7,500股，合计减少限售15,000股。

2、公司董秘解除限售股数

公司董秘李毅先生期初持有公司股票10,000股，因公司于2020年实施了限制性股票激励计划，2020年11月完成相关授予

登记，公司董秘李毅先生被授予限制性股票400,000股，合计持有公司股份数410,000股。2021年年初公司高管锁定股数按照

高管持有股份总数的75%重新核定，公司董秘李毅先生期初限售股7,500股解除限售。

股份变动的批准情况

江西黑猫炭黑股份有限公司 2021 年半年度报告全文

37

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况